
 

9.4. – HOPSA HEJSA Z BRANDEJSA  
PROCHÁZKA ZA XEROTERMNÍ KVĚTENOU DO PP 
KYCHYŇKA A OKOLÍ HRUŠOVSKÉHO RYBNÍKA 
 
SRAZ: 9:00 NÁDRAŽÍ BRANDÝS N. LABEM 
SSEBOU: OBLEČENÍ A OBUV NA VÝLET DO PŘÍRODY 

 

Z HLAVNÍ VLAKOVÉ STANICE BRANDÝS NAD LABEM SE VYDÁME MĚSTEM KOLEM PAMÁTNÝCH STROMŮ AŽ NAD ÚDOLÍ HRUŠOVSKÉHO POTOKA, NA NĚHOŽ SI BROUSÍ ZUBY POSTUPUJÍCÍ 

ZÁSTAVBA. PŘI SESTUPU NÁS PŘEKVAPÍ UDRŽOVANÉ ŠIROKOLISTÉ SUCHOMILNÉ TRÁVNÍKY I ZBYTKY MOKŘÁDKŮ. BUDEME POSTUPOVAT KOLEM HRUŠOVSKÉHO RYBNÍKA, KDE V ZÁŘEZU SILNICE 

ROSTE KŘIVATEC ČESKÝ, AŽ DOJDEME DO NAŠEHO CÍLE NA PP KUCHYŇKA. TAM SE KROMĚ ZMÍNĚNÉHO KŘIVATCE MŮŽEME TĚŠIT NA PRYSKYŘNÍK ILLYRSKÝ.  
 
PRŮVODCE VÝPRAVY: PER PETŘÍK 
PROJEKT: SKAUTSKÉ PATRONÁTY 
ORGANIZÁTOR: SKAUTSKÝ INSTITUT 

ČESKÁ BOTANICKÁ SPOLEČNOST 

 

 
 

 

 

 

AKCE PROBÍHÁ V RÁMCI PROGRAMU SKAUTSKÉ PATRONÁTY V REGIONECH POD HLAVIČKOU SKAUTSKÉHO INSTITUTU.  
PROGRAM JE SPOLUFINANCOVÁN SFŽP 

 

 


